

FULLMÄKTIGEMOTION:

ATT INKLUDERA BEDÖMNING AV KONSEKVENSER FÖR FÖRETAG I BESLUTFATTANDET INOM
NÄRINGSPOLITIKEN I LOVISA

Framåtskridande och framgångsrik företagsverksamhet är nyckeln till kommunernas framgång. Nya arbetsplatser, en balanserad utveckling av kommunernas skatteinkomster och en mångsidig servicestruktur är beroende av privata företags villighet och möjligheter att utveckla sin egen verksamhet

I det närmaste alla beslut som fattas i kommunen har antingen direkta eller indirekta konsekvenser för regionens företag och deras verksamhetsbetingelser. Avsikten är ofta att identifiera konsekvenser för företag redan i beslutsberedningen, men det görs inte systematiskt. Ett systematiskt konsekvensbedömningsarbete under beslutsberedningen möjliggör en mera öppen och mera transparent beslutsfattandekultur än den nuvarande och öka beslutsfattandets genomslagskraft i betydande grad. Förutom att man skulle kunna eliminera uppskattade negativa konsekvenser redan i beslutsberedningsskedet på ett effektivare sätt än nu, skulle det också vara möjligt att samtidigt identifiera den nytta som kan uppnås och därigenom styra beslutsberedningen så att den får större genomslagskraft än tidigare.

Vi undertecknade fullmäktigeledamöter föreslår att Lovisa stad beslutar börja utveckla ett eget system för bedömning av konsekvenser för företag och ta konsekvensbedömningen i systematiskt bruk så omfattande som möjligt som en del av beslutsberedningen.

Åtgärder i enlighet med motionen:

- 1) Lovisa beslutar börja utveckla ett förfarande för att bedöma konsekvenser för företag i beslutsberedningsprocessen. Förfarandet ska lämpa sig för stadens egen beslutsfattandekultur.
- 2) När huvudlinjerna och målen för konsekvensbedömningssystemet dryftas ska lokala företagare höras till exempel genom att representanter för den lokala företagarföreningen inkluderas i beredningen.
- 3) De uppskattade konsekvenserna antecknas i fortsättningen systematiskt i konsekvensbedömningssystemet som man utvecklat, antingen i samband med förslaget till beslut eller i en separat bedömningsblankett som bifogas till beslutsförslaget. Konsekvensbedömningarna blir därmed offentliga.

Lovisa 11.6.2014

JUHA KARVONEN

Juha Karvonen

m.fl.